
 

   

 

EXTRATO DÉCIMO OITAVO TERMO ADITIVO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 004/2023 

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2023 

CONTRATO Nº 004/2023 

OBJETO: Aquisição de COMBUSTÍVEL, tipo gasolina comum, etanol, visando o abastecimento 

do veículo próprio desta Câmara Municipal de Araporã-MG., para realização de serviços inerentes 

as funções legislativas, em atendimento à solicitação da Secretaria Geral da Câmara Municipal de 

Araporã-MG 

CONTRATADO: VILELA & VILELA COMBUSTÍVEIS EIRELI 

Prazo: Fica prorrogado por 12 meses o contrato, contando da data de sua assinatura e término em 

31/12/2026. 

Dotação Orçamentária n.º: 01.031.0001.2002.3.3.90.30 – Material de Consumo – Ficha 13 

Fundamento Legal: O presente Termo Aditivo se dá em conformidade com a Cláusula Quarta, do Contrato 

Original.  

Da Revisão de Preços: Em decorrência da variação dos preços dos custos, o valor do contrato fica 

revisada da forma seguinte: 

Item Qtde Unid Descrição do item Valor Unitário Valor Total 

01 6.000 LTS Gasolina comum 6,22 37.320,00 

02 6.000  LTS Etanol 4,28 25.680,00 

VALOR TOTAL DO ITEM 63.000,00 

CERTIDÃO 

Certifico que este extrato de contrato foi afixado no mural de avisos do 

átrio da Câmara Municipal de Araporã na data de 30 de dezembro de 

2025. 

 Por ser verdade, firmo a presente. 

                     Câmara Municipal de Araporã-MG, 30 de dezembro de 2025. 

_____________________________________ 

JOÃO PAULO DE OLIVEIRA BORGES 

                                 Secretário Geral 


